



Notat

Til Arbeidsutvalget for eksternfinansiert virksomhet (AU-EFV)
Fra Ressursgruppen for Forskningsrådet

Sakstype: Innmelding av behov
Møtedato:
Notatdato: 20.03.2024
Saksansvarlig: Ingrid Sogner
Saksbehandler: Lisa Nordick og Kari Beate Rygg

Regelmessige kurs i prosjektøkonomi for forskerstøtten

Bakgrunn for saken

Arbeidet med prosjektøkonomi er en stor del av et forskningsrådgiverens daglige virke. Forskningsrådgiverne på instituttene er tett involvert i prosjektdesign og planlegging av ekstern finansierte prosjekter og er som regel førstelinje også for spørsmål om økonomi. Rådgiverne må derfor ha en god forståelse av de økonomiske konsekvensene av prosjektgjennomføring og innvirkningen på basisøkonomien slik at de kan fungere som rådgivere for prosjekt- og instituttledelsen.

UiOs organisering tilsier at budsjetteringen og kategoriseringen av både konferanser og forskningsprosjekter fortas på grunnenhetene, mens økonomifunksjonen som regel er lokalisert på fakultetsnivå. Forskningsrådgiveren fungerer dermed ofte som en oversetter mellom prosjektøkonomene, forsker og instituttledelsen. Det er derfor avgjørende at forskningsrådgiveren har en god økonomisk basiskompetanse, er godt kjent med UiOs økonomiregelverk (klassifisering, MVA etc.) og fagspesifikk begrepsbruk (BOA, nettobidrag, RBO, overhead osv.). Manglende kompetanse på området kan føre til feilkategorisering- og budsjettering, som utløser mye merarbeid både for enhetene og rådgiverne i ØVA. Andre konsekvenser kan være at fakturautbetalingen blir forsinket eller at avtaler med partnere må reforhandles, noe som lar UiO framstå som lite profesjonelt utad.

For noen år tilbake ble det avholdt regelmessige dagskurs i Sogn Arena av Seksjon for Økonomi og virksomhetsstyring (ØVA), som var åpent for både prosjektøkonomer og forskningsadministrasjon for øvrig. Men på grunn av koronapandemien og underbemanning i seksjonen ble kursrekken ikke videreført. Det finnes derfor i dag i utgangspunktet ingen opplæringstilbud for forskerstøtten.

På grunn av det store behovet fasiliterte Ressursgruppen for Forskningsrådet et webinar om [Klassifisering av BOA-prosjekter, samarbeid og MVA](#) i mars 2023. Thomas Kjensli og Johan Hjemås fra ØVA presenterte og hele 120 forskningsrådgivere og prosjektøkonomer deltok. Også på Kompetansedagen i 2023 var PreAward og Unit4 samt Tredjepart og MVA temaer i godt besøkte parallellsesjoner.

[Navn på enhet]
Institutt / Underavdeling
Avdeling

Postadresse:
L1
L2
Poststed Land

Besøksadresse:
Navn Bygning
Gateadresse
Poststed Land

Tlf.:
Faks / Mobil:
E-post:
Nettadresse



Beskrivelse av behovet

Ressursgruppen opplever at det trengs en større bevisstgjøring i organisasjonen at økonomikompetanse er en viktig del av rollen som forskningsrådgiver.

Thomas Kjensli fra ØVA melder for eksempel at de er i sluttfasen av ferdigstilling av et nytt opplæringsløp for nytilsatte prosjektøkonomer og at deretter prosjektøkonomer med lengre fartstid prioriteres. Forskerstøtten for øvrig vil derfor være lavt prioritert for opplæring og det er ikke planlagt et mer regulært tilbud for denne gruppen foreløpig.

I undersøkelser og evalueringer, f.eks. fra kompetansedagen, er økonomi et av de mest etterlyste områder for kompetanseheving. Vi mener derfor at det trengs en strukturell endring i hvordan vi organiserer opplæring av forskerstøtten. UiO har i stor grad et system for kompetanseheving for administrativt ansatte som består av muligheten for enhetene til å bestille tid med sentrale ressurspersoner (hentekurs). Vi mener at et slikt system er svært lite ressurseffektivt for kompetanseområder hvor det er ingen eller små forskjeller på tvers av organisasjonen. Med potensielt mange enheter som bestiller brukes kapasiteten til de sentrale ressurspersonene fort opp. Et sentralt kurs som tilbys for alle i forutsigbare intervaller (f.eks. 1-2 ganger per semester) vil derfor både nå flere og skape en mer forutsigbar hverdag for både de som holder kurset og ønsker å delta. Rådgiverne fra ØVA har vært svært imøtekommende, men for å tilby regelmessige kurs er det behov for flere ressurspersoner.

Det er også viktig å sikre god informasjonsflyt når nye regelverk blir introdusert eller rutineene på UiO skjerpet, slik at informasjonen når rådgiverne på grunnenhetene fort og at informasjonen er forståelig. Det finnes eksempler på at informasjon ikke har nådd fra økonomilinja over til forskningsrådgiver-linjen. Eksempel på dette var deler av informasjonen som ble orientert om i webinarer i fjor, f.eks. at det ikke lenger er mulig å forskuttere midler fra eksterne finansører til partnere. Dette er en betydelig endring som påvirker prosjektdesign, avtaleutforming og prosjektoppfølgning, men informasjonen hadde ikke nådd forskningsstøtten gjennom andre kanaler.

Forslag til tiltak for å bedre drift i Forskningsrådsprosjekter

1) Opplæring i grunnleggende økonomikunnskap tilpasset forskningsrådgivere som et regulært opplæringstilbud

Tilbakemeldingene etter webinarer og kompetansedagen med grunnleggende økonomikunnskap som tema tilsier at dette er tema som både er ettertraktet og veldig nyttig. Innholdet er relevant for forskningsstøtten på tvers av UiO og på grunn av utskifting av ansatte og endringer i rutineene er det avgjørende at UiO sørger for et regulært opplæringstilbud. Å organisere slik kompetanseheving som bestillingskurs har dokumentert nødvendigheten, og begrunner behovet for å at et slikt kurstilbud holdes regelmessig og i forutsigbare intervaller, f.eks. en gang per semester. ØVA vil være naturlig eier av et slikt kurs, men for å avlaste ØVA kan en ide være å identifisere ressurspersoner på fakultetene, f.eks. erfarne prosjektøkonomer eller økonomiledere, som kan holde/bidra til å holde kurs.

2) Ressursgruppen for Forskningsrådet har tettere kontakt med økonomiseksjonen

For å sikre bedre informasjonsflyt og samarbeid mellom prosjektøkonomer og forskningsrådgivere om eksternfinansierte prosjekter bør ressursgruppen være i tettere kontakt med

[Navn på enhet]
Institutt / Underavdeling
Avdeling

Postadresse:
L1
L2
Poststed Land

Besøksadresse:
Navn Bygning
Gateadresse
Poststed Land

Tlf.:
Faks / Mobil:
E-post:
Nettadresse



UNIVERSITETET I OSLO

økonomiseksjonen. Vi ønsker derfor et møte for å diskutere hvordan vi i felleskap kan tilrettelegge for at forskningsstøtten får kompetansen og informasjonen de behøver. En mulighet er å invitere en representant fra ØVA eller økonomiseksjonen på fakultetsnivå inn i ressursgruppen for å sikre bedre kompetanse om økonomi i gruppen. På den måten vil det være lettere å tilrettelegge for bedre samarbeid mellom forskningsrådgivere og økonomer i drift av eksterntfinansierte Forskningsrådsprosjekter. Vi er også åpne for forslag på hvordan dette samarbeidet og kommunikasjonsflyten bør gå for å sikre informasjon og også for å unngå merarbeid for alle ledd. Vi forslår videre at det opprettes en rutine for hvordan endringer i regelverk og rutiner kommuniseres i organisasjonen. Ved større endringer bør ØVA ta initiativ til seminarer eller webinarer som er åpent for hele forskningsstøtten, dvs. både prosjektøkonomer, forskningsrådgivere og andre som måtte ha interesse. Ressursgruppen har god erfaring med å nå hele forskningsstøtten og kan bistå med å kommunisere tilbudet ut. Også Teams-gruppen *Forskerstøtteapparatet ved UiO* bør brukes i større grad av representanter fra de sentrale enhetene til å kommunisere nyheter, endringer i rutiner eller arrangement.

[Navn på enhet]
Institutt / Underavdeling
Avdeling

Postadresse:
L1
L2
Poststed Land

Besøksadresse:
Navn Bygning
Gateadresse
Poststed Land

Tlf.:
Faks / Mobil:
E-post:
Nettadresse